РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» сентября 2021 года                                                                                            №389
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2020 № 468 «Об утверждении муниципальной               про​граммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  в Шелаболихинском районе» на 2021 - 2025 годы»

На основании заседания антинаркотической комиссии при Администрации Шелаболихинского района от 12.08.2021 (протокол № 4), в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 09.11.2020 № 468 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  в Шелаболихинском районе» на 2021 - 2025 годы» (далее – постановление) следующего содержания:
приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение: На 7 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                       А.Н. Шушунов

Приложение к постановлению Администрации района от «03» сентября 2021 г. № 389
«Приложение  1 к Программе

Перечень мероприятий Программы
№ п/п
Цель, задачи мероприятия

Сроки
реализации

Участники
программы

Сумма расходов тыс. руб.
Источники
финансирования

2021
2022
2023
2024
2025
Всего

год
год
год
год
год
год

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1
Цель - создание условий для сокращения распространения наркомании и связанных с ней преступлений и правонарушений до уровня минимальной опасности для общества, улучшение ситуации в районе, связанной с незаконным оборотом наркотиков
2021-2025 годы

15,0
20,0
25,0
30,0
35,0
125,0
Районный бюджет

2
Задача 1.
2021-2025 годы

Районный

Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

3,0
5,0
5,0
5,0
5,0
23,0
бюджет

3
Мероприятие 1.1. Осуществление мони​торинга ситуации, свя​занной с распростране​нием наркотических средств и психотроп​ных веществ на терри​тории Шелаболихинского района
2021-2025 годы
Администрация Шелаболихинского района
-
-
-
-
-
-

4
Мероприятие 1.2. Ор​ганизация деятельности «телефонов доверия», «горячих линий» в правоохранительных орга​нах, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ», учреждениях образования по приему информации о фактах употребления и распро​странения психоактив​ных веществ среди на​селения
2021-2025 годы
Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ», Комитет Администрации района по образованию, ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
-
-
-
-
-
-

5
Мероприятие 1.3. Обеспечение оказания информационно-консультативных услуг  населению района по проблемам наркомании и незаконного оборота наркотиков
2021-2025 годы
Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
-
-
-
-
-
-

6
Мероприятие 1.4. Организация и проведение единых профилактических акций антинаркотической направленности в образовательных организациях, а также среди родителей и педагогов
2021-2025 годы
Комитет Администрации района по образованию
-
-
-
-
-
-

7
Мероприятие 1.5. Информационное сопровождение реализации районной  целевой Программы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Шелаболихинском рай​оне на 2021-2025 годы»
2021-2025 годы
Администрация района, МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»
-
-
-
-
-
-

8
Мероприятие 1.6. Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в «группу риска», по профилактике наркомании, оказанию психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям
2021-2025 годы
Комитет Администрации района по образованию
-
-
-
-
-
-

9
Мероприятие 1.7. Создание в  образовательных организациях района уголков по антинаркотической пропаганде и постоянное обновление их материалов
2021-
2025 годы
Комитет Администрации района по образованию
-
-
-
-
-
-

10
Мероприятие 1.8. Организация и проведение обучающих семинаров для педагогов в целях совершенствования методов работы в области профилактики наркомании
2021-
2025 годы
Комитет Администрации района по образованию, ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
-
-
-
-
-
-

11
Мероприятие 1.9. Обеспечение проведения художественно-творческих и спортивных мероприятий (в том числе участие в краевых молодежных Дельфийских  играх,  фестивалях), конкурсов-смотров творческих коллективов, художественных выставок, детских и юношеских массовых стартов
2021-
2025 годы
Администрация района, Комитет Администрации района по образованию, МКУК «Многофункциональный культурный центр Шелаболихинского района», МБДОУ «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа»
0,0
2,0
2,0
2,0
2,0
8,0
Районный бюджет

12
Мероприятие 1.10. Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «За здоровый образ жизни»
2021-
2025 годы
Администрация района, Комитет Администрации района по образованию, МБДОУ «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа»
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
15,0
Районный бюджет

13
Задача 2.
Противодействие неза​конному обороту нар​котических средств и психотропных веществ
2021-
     2025 годы

10,0
15,0
20,0
25,0
30,0
100,0
Районный бюджет

14
Мероприятие 2.1.
Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций  «Мак»,   «Наркопост», «Курьер»,   иных   плановых мероприятий, направленных  на обнаружение наркокультур, уничтожение очагов незаконных посевов, выявление правонарушений в   системе легального оборота наркотиков.
2021-
2025 годы
ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
-
-
-
-
-
-

15
Мероприятие 2.2.
Проведение мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли
2021-
2025 годы
Администрация Шелаболихинского района, Администрации сельсоветов
10,0
15,0
20,0
25,0
30,0
100,0
Районный бюджет

16
Мероприятие 2.3.
Организация и прове​дение оперативно-про​филактических меро​приятий, направленных на выявление и пресе​чение правонарушений, связанных с незакон​ным оборотом нарко​тиков в местах массо​вого досуга, образова​тельных организациях
2021-
2025 годы
ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
-
-
-
-
-
-

17
Задача 3. Выявление, мотивиро​вание потребителей наркотиков к включе​нию в программы реа​билитации, ресоциали​зации и постреабилита​ционного сопровожде​ния
2021-2025 годы
КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ», ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
2,0
-
-
-
-
2,0
Районный бюджет

18
Мероприятие 3.1.
Внедрение современ​ных технологий ме​дико-социальной реа​билитации на этапах лечебно-реабилитаци​онного процесса.
2021-
2025 годы
КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
-
-
-
-
-
-

19
Мероприятие 3.2.
Информирование насе​ления, наркозависимых, их родственников о возможности проведе​ния реабилитации и ре​социализации наркоза​висимых в Алтайском крае

2021-
2025 годы
КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ», ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский»
-
-
-
-
-
-

20
Мероприятие 3.3.
Приобретение иммунохроматографических тестов для проведения медицинских осмотров по результатам социально-психологического тестирования обучающихся образовательных организаций на предмет раннего выявление наркопотребителей
2021-
2025 годы
Администрация района, Комитет Администрации района по образованию, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
2,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2,0
Районный бюджет

Главный специалист информационно-
методического отдела управления Делами
Администрации района                                                                                                                                           Ю.Н. Васильева